f

,.

&!táncla de Óâo ]odt de.~ Campot~
1Yrt/t!itura

G 1lxa 1Yoótal204
tófado de Ódo 1Yaulo

DECRETO N9 1.540/72
de 09 de novembro de 19 72

Declara de utilidade
blica para fins de
propr iaçao o im~vel ..
crito e da outras
dências.

pu
desa
des

provi

O Prefeito Municipal da Estância de São Jos~
do s Campos, no uso de suas atribuiçÕes legais e nos termos do artigo
69 do Decreto - lei Federal n9 3.365 de 21 de junho de 1941 ,

Arti~ 19 -

DECRETA:

Fica declarado de utilidade p\i.blica, para fins - ..
de desapropriaçao por v ia amigavel ou judicial,
os imÓveis que constam pertencer a Jos~ Duar
te SimÕes e Raimundo Ferreira dos Santos, ou
seus sucessores, destinados a construção do
Viaduto sobr e a projetada Avenida Fundo de Va
1e, assim de sc r itos:

"ÁREA A"

Medidas e ConfrontaçÕes:

O terreno mede 20,00 metros com frente para
a Rua V era Cruz; 28, 60metros do lado direito
fazendo divisa com terreno que consta pertencer
a Raimundo F erreira dos Santos; 20,00 metros
nos fundos fazendo divisa com propriedade de Jo
s~ Mariano; 28,55metros do lado esquerdo fa
zendo divisa com terreno de propriedade de Al
ziro Antonio dos Santos.
Á ~rea aqui descrita constitue a totalidade do
im~vel medindo 571,00 metros quadrados, sem
benfeitorias e consta pertenc e r a Jos~ Duarte
SimÕes.

nÁREA B 11

Medidas e ConfrontaçÕes:

O terreno mede 10 ,50 metros de frente para a
Rua V era Cruz; 18 , 55metros no sentido diago
na1 ao terreno, fazendo divisa com remanescen
te do propriet~rio; 16, 1 O metros pelo outro la
do fazendo divisa com propriedade de Jos~ Dua_E
te SimÕes.
A ~rea aqui descrita ~ de forma triangular ,cons
tituindo aproximadamente 1 I 3 de s ua ~rea total
e mede 84, 52 metros quadrados, sem benfeito
rias e consta pertencer a Raimundo Ferreira

dos Santos.

..

..
tJtdncio de ~ào ]oJé dot:J Campod

Tn/eltura
Caixa 'Pot:Jfal '2.04

tt:Jfado de Óilo 'Paulo

Artigo 29 -

Artigo 3? -

Artigo 4? -

-fls.2 -

As areas descritas vem melhor caracterizadas
conforme planta em anexo e memorial descriti
vo constante do processo interno n9 06798/72

Fica declarada de car~ter urgente a desapropri~
ção, nos termos do artigo 15 do Decreto-lei n~
3. 3 65 de 21 de junho d e 1 941, com a redaç;o
dada pela Lei n9 2. 786 de 2.1 de mai o de 1956 .

As despesas deocrrentes com este Decreto CO!_

rerão 'à conta das dotaçÕes pr~prias codificadas
sob n9 2606.1-2-4210.94 do orçamento vigente .

Êste Decreto entrar~ em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiçÕes em contri
rio.

Prefeitura da Estância de São José dos Campos,
09 de novembro de 1972.

~<:>bt-~.Y
Sérgio Sobral,Y"Oli~eira

Prefeito --Municipal

Registrado e publicado no Gabinete do Prefeito,
aos nove dias do mes de novembro do ano de mil nove centos e seten
ta e dois .

~d:t
' "' Terezinha dos Santos Kojio

Chefe de Gabinete

DJ I LHC S/ lpt